
О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                          

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                             

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, от 19 октября 

2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567, от 13 декабря 2023 

г. № 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112, от 26 апреля 2024 г. № 165,  

от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223, от 26 июня 2024 г. № 267, от 28 июня 2024 г. № 274, от 11 июля 2024 г. 

№ 296, от 17 июля 2024 г. № 303, от 31 июля 2024 г. № 320. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 1104 – 1144 следующего содержания: 

  « 1104 Часть здания 
Республика Мордовия, г. Ковылкино,                 

ул. Советская, д. 12 
13:24:0101065:685 П13130000393 2024 – 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1105 Нежилое помещение 

Чувашская Республика - Чувашия,              

г. Канаш, ул. Железнодорожная, д. 20,  

пом. 5/3 

21:04:030201:292 П13130002574 2024 – 2026 

1106 Нежилое помещение № 2 – гараж1 Челябинская область, г. Сатка, 50 лет 

ВЛКСМ 
74:18:0804158:1359 П13740000407 2024 – 2026 

1107 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Республика Саха (Якутия),                                     

у. Олекминский, г. Олекминск,                           

ул. Молодежная, д. 3 

14:23:010002:1010 П11140036465 

2024 – 2026 служебное здание Расчетно-кассового центра                    

г. Олекминск НБ РС (Я) ЦБ РФ 
14:23:010002:7297 П12140084387 

основание под ДЭС 14:23:010002:7298 П12140084386 

1108 Нежилое помещение 
Челябинская область, Пластовский р-н,               

г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 70, пом. 14 
74:26:1103012:861 П13740005852 2024 – 2026 

1109 
Нежилое помещение № 1, расположенное  

на первом этаже одноэтажного кирпичного здания 

Чувашская Республика, Урмарский р-н, 

пгт. Урмары, ул. М. Горького, д. 6, пом. 1               
21:19:170102:984 П13210000143 2024 – 2026 

 1110 Нежилое помещение 
Чувашская Республика-Чувашия, г. Канаш, 

ул. Железнодорожная, д. 20, помещение 5/9 
21:04:030201:315 П13130002768 2024 – 2026 

1111 Здание резерва проводников 
Кировская область, Свечинский р-н,                   

пгт Свеча, ул. Привокзальная 
43:29:000000:92 П12440000656 2024 – 2026 

 
1112 Здание кладовой для хранения инструмента 

Кировская область, Омутнинский р-н,  

о.п. Шахровский 45 км 
43:00:000000:439 П12440002514 2024 – 2026 

 

 
1113 Нежилое помещение1 Челябинская область, Уйский р-н,                       

с. Уйское, ул. Пионерская, д. 33, пом. 2 
74:22:3503004:191 П13740006254 2024 – 2026 

 

 1114 Земельный участок с расположенным на нем Брянская область, Выгоничский р-н,                    32:03:0680307:83 П11340000024 2024 – 2026  



2 
 

объектом недвижимого имущества – п Выгоничи, пер Мира, гараж 4 

 гараж 32:03:0680309:190 П12340000102  

 

1115 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого и движимого имущества: 

        Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Калужская область,                           

Боровский р-н, г. Балабаново, ул. Южная                     

40:03:110301:4 П11420004559 

2024 – 2026 

 

 финский домик 40:03:110301:70 П12770036777  

 овощехранилище 40:03:110301:71 П12770036776  

 водонасосная станция 40:03:110301:72 П12770036793  

 финский домик 40:03:110301:76 П12770036790  

 финский домик 40:03:110301:79 П12770036788  

 склад 40:03:110301:100 П12770036770  

 столовая - одноэтажное здание 40:03:110301:101 П12770036784  

 туалет 40:03:110301:104 П12770036782  

 котельная - одноэтажное здание 40:03:110301:105 П12770036792  

 здание электростанции 40:03:110301:107 П12770036780  

 баня русская 40:03:110301:108 П12770036795  

 спальный корпус 40:03:110306:108 П12770036798  

 изолятор медицинский 40:03:110306:109 П12770036772  

 здание пожарно-насосное 40:03:110301:109 П12770036786  

 финский домик 40:03:110301:110 П12770036791  

 станция обезжелезования - одноэтажное здание 40:03:110301:111 П12770036779  

 склад 40:03:110301:112 П12770036781  

 финский домик 40:03:110301:113 П12770036789  

 водонапорная башня 40:03:110301:114 П12770036785  

 туалет 40:03:110301:115 П12770036783  

 канализационная насосная станция 40:03:110301:116 П12770036796  
 банно-прачечный комплекс 40:03:110301:117 П12770036771  
 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше 500 тыс. 

рублей (ограждение) 

- П25420000206 
 



3 
 

 

1116 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кировская область, г. Кирово-Чепецк,                    

ул. Парковая, д. 1-б 
43:42:000010:5 П11440001099 

2024 – 2026 

 

 здание ГМВ 43:42:000010:73 П12440000194  
 

1117 Помещение1 Тамбовская область, Мучкапский р-н,        

рп Мучкапский, ул. Советская, д. 8 
68:10:1000060:40 П13680001963 2024 – 2026  

 
1118 Нежилое помещение 

Тамбовская область, г. Котовск,                        

ул. Советская, д. 16 
68:25:0000038:1428 П13680051603 2024 – 2026  

 
1119 Нежилое помещение1 Тульская область, Белевский р-н, г. Белев, 

ул. Карла Маркса, д. 55, пом. 4 
71:03:030211:304 П13710002225 2024 – 2026  

 
1120 Нежилое помещение № 1 

Оренбургская область, Грачевский р-н,  

с. Грачевка, ул. Фабричная д. 16, пом. 1 
56:10:0301005:355 П13570001316 2024 – 2026  

 

1121 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Ориентир: гараж. 

Почтовый адрес ориентира: Оренбургская 

область, Сорочинский р-н, г. Сорочинск, 

гаражный массив 7, линия № 1, гараж № 6 

56:45:0101026:36 П11570002183 

2024 – 2026 

 

 

гараж 56:45:0000000:763 П12570013363 
 

 

1122 

Объекты недвижимого имущества в составе: Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н,  

г. Краснослободск, ул. Рабоче-

Крестьянская, д. 141 

- - 

2024 – 2026 

 
 душ, литер «Г» 34:28:100003:679 П12360012888  
 склад ГСМ, литер Г1 34:28:100003:680 П12360012851  
 нежилое здание, Литер Б, Б1, Б2, Б3 34:28:100004:1179 П12360012852  
 уборная, литер «Г2» 34:28:100004:1180 П12360012854  
 административное здание 34:28:100004:1185 П12360010171  
 сарай, литер «Г4» 34:28:100004:1186 П12360012853  
 

1123 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого и движимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Дагестан,                

Левашинский р-н, с. Леваши,                            

ул. Даудова, д. 6 

05:31:000001:6 П11050005447 

2024 – 2026 

 

 административное здание 05:31:000001:3161 П12050006539  
 здание 05:31:000001:3164 П12050006522  
 здание 05:31:000001:3165 П12050006519  
 здание 05:31:000001:3422 П12050006520  
 структурированная кабельная система - П23050010345  
 система автоматического порошкового 

пожаротушения 
- П23050010351  

 система бесперебойного электропитания Symmetra 

LX 8kBA 
- П23050010352  



4 
 

 автоматическая установка газового пожаротушения - П23050010355  
 

1124 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Пензенская область, г. Кузнецк,                                

ул. Орджоникидзе, дом 309 
58:31:0203015:102 П11590000955 

2024 – 2026 

 

 

гараж 58:31:0203015:137 

 

П12590010069 

 

 

 
лаборатория государственного надзора  

за стандартами измерительной техники 
58:31:0203015:246 

 

П12590002448 

 

 

 

1125 

Помещение гаража, расположенное на первом 

этаже одноэтажного кирпичного, шлакоблочного 

здания мастерской, котельной литера В4В3В5 

Оренбургская область, г. Орск,  

ул. Крайняя, д. 2 «А» 56:43:0309001:399 П13570001066 2024 – 2026 
 

 
1126 Помещение мастерской 

Оренбургская область, г. Орск,                          

ул. Крайняя, д. 2(А) 
56:43:0309001:396 П13570001075 2024 – 2026  

 
1127 Гараж 

Волгоградская область, Камышинский р-н,                 

г. Камышин, 5 мкр, 19б, ГК 30, гараж 457в 
34:36:000018:12580 П13380003506 2024 – 2026  

 
1128 Помещение 

Волгоградская область, Быковский р-н,  

рп Быково, ул. Куйбышева, д. 18 
34:02:020004:1657 П13360002945 2024 – 2026  

 
1129 Гаражный бокс № 134А 

Волгоградская область, Палласовский р-н,                

г. Палласовка, ул. Ленина, 67 
34:23:030001:1969 П13380003505 2024 – 2026  

 

1130 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Пензенская область,                              

Малосердобинский р-н, с. Малая Сердоба,             

ул. Советская, д. 2 

58:17:0320502:26 П11590000415 

2024 – 2026 

 

 нежилое здание (гараж) 58:17:0160201:38 П12590002923  
 нежилое здание (Административное здание ОВД 

Малосердобинского района) 
58:17:0320503:553 П12590002924  

 
1131 

Вертикальный цилиндрический сварной резервуар 

№ 9 емкостью 5000 куб. м 

Приморский край, г. Находка,                            

ул. Макарова, д. 19 
– П23270011400 2024 – 2026  

 
1132 Нежилые помещения1 Кемеровская область – Кузбасс,                       

г. Новокузнецк, ул. ДОЗ, д. 17-А, пом. 7 
42:30:0303096:358 П13430002949 2024 – 2026  

 
1133 Нежилое помещение1 Кемеровская область – Кузбасс,                            

г. Новокузнецк, ул. ДОЗ, д. 17-А, пом. 4 
42:30:0303096:356 П13430002946 2024 – 2026  

 
1134 Нежилое помещение1 Кемеровская область – Кузбасс,                           

г. Новокузнецк, ул. ДОЗ, д. 17-А, пом. 2 
42:30:0303096:355 П13430002944 2024 – 2026  

 
1135 Нежилое помещение1 Кемеровская область – Кузбасс,                        

г. Новокузнецк, ул. ДОЗ, д. 17-А, пом. 6 
42:30:0303096:353 П13430002948 2024 – 2026  

 
1136 Нежилое помещение1 Кемеровская область – Кузбасс,                          

г. Новокузнецк, ул. ДОЗ, д. 17-А, пом. 3 
42:30:0303096:357 П13430002945 2024 – 2026  

 
1137 Нежилое помещение1 Кемеровская область – Кузбасс,                            

г. Новокузнецк, ул. ДОЗ, д. 17-А, пом. 5 
42:30:0303096:354 П13430002947 2024 – 2026  

 1138 Земельный участок с расположенным на нем Местоположение установлено 38:32:020204:160 П11400001756 2024 – 2026  



5 
 

объектом недвижимого имущества – относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Иркутская область,                     

г. Усть-Илимск, Катымское шоссе, д. 2 

 
КПП ГИБДД 38:32:020208:216 П12400008802  

 
1139 Здание товарной конторы 

Кировская область, Опаринский р-н,                  

п. Вазюк 
43:23:350101:324 П12440000653 2024 – 2026  

 

1140 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Оренбургская область, Матвеевский р-н,                 

с. Матвеевка, ул. Комсомольская, д. 11 «а» 
56:17:0501008:27 П11570001283 

2024 – 2026 

 

 административное здание с подвалом 56:17:0501008:194 П12570012850  
 

1141 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Оренбургская область, Сорочинский р-н,                   

г. Сорочинск, гск гаражный массив № 2, 

линия «Северная», гараж № 54 

56:45:0102026:9 П11570002185 
2024 – 2026 

 

 гараж 56:45:0101026:311 П12570013361  
 

1142 Гараж 
Оренбургская область, г. Оренбург,                   

ул. Уральская, д. 2/1, гараж 74 
56:44:0238001:5994 П13570005277 2024 – 2026  

 
1143 Встроенное помещение № 4 

Оренбургская область, г. Новотроицк,                 

ул. Мира, д. 9 
56:42:0217004:97 П13570002646 2024 – 2026  

 

1144 Помещение 
г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ 

Басманный, улица Мясницкая, дом 40А, 

строение 2, помещение 2 

77:01:0001083:2389 П13770029088 2024 – 2026 
 

». 

  

  


	1
	2
	3
	4
	5
	6

